simul
vna
et ca
clitic
mam
is con
epis
manit
mi dicit
et ipiam
uolunt
uicte
aby
ig
fu

ffij q. ij. causa rei causa sed videtur qd no est restituendus si quidem aduer-
sarius in continentia velle pbare dominium ut ff. ad exhibendum l. iij. §. ibid
et ff. ad tre. ille a quo in §. i. et melius ff. ut in pos. l. si is a quo po. m. §. j.
e. litteras sed non obstant l. ille qd no loquitur in interdico unde in ym
mo in interdico de adipiscenda pos. et qd dicit de re. litteras. illud est sped
ale ppter amice piasu in ca;
sibus in qbus ecclesia no pos
est dispensare ut patet ibid

Reddatur. s. cum fructi-
bus inde perceptis et etiam
q potuit papi a tempore de
redomus ut. j. e. in. e. g. r. a. u. s.

Sed quid si fecer aliquos
sumptus ille dyaconus in re
illam ry. ne e pectioe inua-
sor habe nec redondone qd do-
nare videtur tanq male fidei
possessor ut in st. de re diu. in
§. q. diuerso et qe quid plan-
tat. vel etia ferit solo edit si
radices egit ut in st. d. re diu. in
§. si si ticus. ymo etiam tene-
tur de eo qd casu perijt. ut ff.
del. ij. cum res in sine tamen
sumptos necessarios sine qbs
res deterior esset facta restitu-
ere debet. ut. C. d. rei vend. do-
mum et ff. de peti. here. si a do-
mino in §. ultimo johannes.

Obligate spoliatum. §.
a contrario sensu si no
est spoliatus hinc recipere
testes contra eum ut. l. e. m. e.
pri. et eo em qd spoliatus re-
nuntiauit psumitur qd inuit
et coactus renuntiauit. unde
contra talem psumptionem
non admittuntur testes ut h
innuitur nisi prius facta resti-
tuacione **S**ed qre mandat
dominus papa inquiri q tem-
pore renunciauit cum spolia-
tus ante in gressum cause res-
titui debeat ut. s. e. in. e. pri-
mo et. j. e. in litteris. et. e. Itē
cum quis pdeog etiam d hoc
inquirunt na si renuntiauit
eo tempore quo possidebat et
ipse postea repeteret ecclesia
dicit se spoliatum esse tūc re-
cipere testes qd eū qd spō-
te renuntiauit ut sic defende-
ret se iste reus qd istum peten-
tem restituacionem. nam tunc
non potest restitui cum no sit
spoliatus. et ideo aduersarij
auditur volens d iure suo do-
cere sic loquitur. e. de renū. sus-
p hoc quam de. qd am p co-
tra assignat huic tū n hōide
nam in alio casu loquitur hic
ut ibidem dictum est. sed si a-
liquis spoliatus peti restitu-
cionem sui beneficij. et etiam obicitur eide m q non fuerat canonice institu-
tus vel etiam q renuntiatum qd sponte renuntiauit vel etia abutatur non ē
audiendus qd non potest eidem referre questio ppetatis. n postquā fuerit
restituus qd esset si audiretur obiciens in iure nimis canonicam instōm l
etiam abutrom spontaneam ut. j. e. m. l. i. et. e. cum quis. et in. e. et conq-
stione nam questio spoliacionis est puilegiata ut. s. de ordme d. §. sup spoli-
acione hic em a zitu. tū possessio unde aduersarius non est audiendus.
mouens eidem questioem ppetatis q nichil amunc habet questio ppetata
cum possessioe ut ff. de acquiren. pos. naturaliter in §. nichil qrens eb
stat iuramentum petenti restituacionem. cum in eadem non agatur de iure
ppetatis sed iuramentum et renuntiacio spontanea tangunt ius ppetatis
cui etiam abutendo renuntiauit spoliatus tū non renuntiauit possessionē

violenter ablata restitui
tamen quia euentus dya-
conus ipsius ecclesie dicit
ciente illo constituit si legit-
time pbatur dictum cam-
pum eiusdem ecclesie iuris
esse veritatem inquirere.
et si hoc pbatur fuit huic
dicendum est vt a sua intē-
acione discedat. alioquin res
ei ablata reddatur **A**lex.
ij. wigorn episcopo.

Obligate aures pqui
renuntiauerit ecclesie q si
tibi constituerit cum spolia-
tum cum eidem ecclesie re-
nuntiauerit contra eum te-
stes alterius ptis de iuramē-
to et renuntiacione sponte
facta antequam restituitur
fuerit non admittas qz no
est verisimile qd sponte iu-
ri suo renuntiauerit qui re-
nuntiat spoliatus sed testes
eiusdem. h. quibus inten-
dit pbare qd violenter pre-
dicta ecclesia fuerat spolia-
tus dummodo ydonei sint
recipere non postponas.

Accepta que **C**am-
stione p clerica q ui-
olenter ecclesie tērem fue-
rat spoliatus vobis tēdi-
mus in mandatis. ut si h
constaret ei restitui faciat
eandem quo ogmito respō-

vel abutatur qd iam eam amiserat per spol. et qd non possidebat n
poterat renuntiare quare peti restitu si vero constaret qd spoliatus
renuntiauit tūc em bene recipitur testes aduersarij qd sponte re-
nuntiauit dum quiete possidebat. ut in. e. s. et sic est ar. qd sententia
tata sup ppetatis non obstat agere volenti de pos. ut nota. s. de cau-
pos. e. pastoralis. sed
ar. §. colligitur qd y-
mo obstat agere vo-
lenti de pos. ut nota
de cau. pos. pastoralis.

Veri simile. cont-
ista psumptionem n
admittuntur testes.
et quo collat qd spo-
liatus renuntiauit.
et hoc non est in p-
supraoms ymo pot-
et natura et pui-
gio spoliacionis qd
eam inemptans no
est reconueniendus.
nisi de alia spolia qd
ne conueniretur. vel
nisi ei in modum ex-
cep alia spoliaco eb-
iaretur ut. s. de ord
d. §. c. super spoliaco
ne sed manifeste vid-
etur contraria de. se.
quens v obicēs ab-
utrom spontaneam
agēti possessio au-
ditur quidam sic sol-
uit contrarietas m-
q h metu renuntia-
et non coram iudice
suo et in sequenti. e.
renuntiauit sponte.
et etiam coram iudi-
ce suo. sed tamen ve-
rior est solutio qd hic
agebatur possessio
tantum. sed in sequē-
ti possessio et peti-
torio ut paxte man-
tiqua vel die qd hic
constabat cum spoli-
atum fuisse ai tē num-
tabat quia h questio
fuit ymo. ut di-
at in p. tamē in se-
quenti non constab
cum fuisse spoliatus
ymmo dicebatur q
nulla spoliacione fa-
cta sponte dum possi-
debat renuntiauit
et sic admittitur ad
pbandum q non
spoliante idicet sic
j. e. cum ad sedem. et
j. de testi significat-
runt. et. j. e. c. olim.

Cam wigorn episcopo. et e-
lienhi archidiacono.

Aditra querela. t. ele-
ria q h. psona eccle-
sie de sand ipm sup ecclesi-
a sua d pelereū iebite mo-
lestaret lundon epō et t fili-
arō redimus in mādatis ut
si vobis constaret qd pōidē-
b. alterius ecclesie psona
tum haberet vel iuramen-
to spontaneē pstito firma-
uerit se meōrato. t. sup ead
ecclesia d cetero questioē
nō motuz ab eius molesti-
a super h opeseret eundem
et infra. Cū em vobis ple-
nius constisset dictum h
non solum alterius ecclesie
psonatum habere h etiam
spontanea volūate eccle-
siam de pelereū i perpetuum
abutrasse pphibuitis eide-
ne dictum t. super hoc dece-
tero molestaret **L**icet a-
nūti euis d. h. posteriores

ar. quod siat adoz admitti ad pbandum q fuerat spoliatus. sic
etiam reus potest et debet admitti ad contrarium pbandum quod
erit si pbauerit qd sponte renuntiauit dum possidebat et coram su-
o iudice et si istud pbauerit pz q non spoliatus cum et sic nulla
contrarietas ibidem possit renuntiacio spoliacionem. sed reconuerso
hic et ideo secus et ita n hnt spoliatus **S**poliatus quid si spolia-
tus stent per annum q non petijt restitu nūquid postea audiat
videtur qd non q interdum est adio pretoria que anno expirat
ut in st. de ppetu. et tempo. adi. in p. m. r. n. p. t. o. r. e. adiones temporal-
sunt quo ad penam sed ppetue qd ad psecucionem ipsius rei ut. ff. d.
adi. et ob. i. honorarijs et ff. de u. et u. ar. l. i. in p. m. a. p. i. o. ymo fm
canones videtur qd ad dampnum siue ad penam ppetuo possit agi

emmi debet esse iudex in suo iudicio ut. C. ne quis in sua causa sibi dicit. et
 iij. q. iij. c. i. **E**xperiri et sic em videtur qd etiam ecclesiam sibi retinuerit
 et non alij donauerit. alias em iste cui donauisset experiri deberet etiam ut
 de hys que coram eo acta essent si integraretur scriberet delegato ut. f.
 vij. di. de consilijs et si quidem archieps eidem non restituerit ut mandaf
 tuc demum del. agnoscat an
 taliter fuerit spoliatus. qd h
 illi mandatur ex eo qd dicit
 si est ita ut didum est semper
 em presumitur p sententia
 iudicis qd ius qd pcurat conse
 rium s. de renunt. in pte. i. d. a
 et. j. d. re. iud. fiat. et. s. d. elec
 tione. et. j. d. p. bac. post. cessu
 onem. et. ff. de. iudi. et. iure. l.
 vltima in. g. pto.

Et rals missa legi. t. me
 p. p. consensum legitimu
 tm de presenti vtriusq. p. p.
 donea verba expres sum ut. j.
 de spon. si inter. et. e. iure. et. e
 dam in facie ecc. esse. et. ideo
 non obstat istom licet obice
 retur consanguinitas ut. j. e. q.
 a questione. nisi autem obice
 retur causa restitutionis vide
 licet gradus indispensabilis.
 vel etia qd cum qd aliud impe
 dimentum ppetuum et etiam
 pbacione in continent p. a.
 tare essent ut. j. e. in. c. l. i. r. a. l.
 se. ius em si ageretur petitorio
 ut. s. de. ord. agni. m. l. i. e. m. p.

Ab eo agitur. et ita p. h
 possessione habuit et sic em
 patet qd duo pbare debet q
 peti iustitiam uide. licet le
 gitimam desponsatione ve
 re vel etia psumptiue et car
 nalem copulam et est simile
 in seruitutibus in quibus de
 bet qd pbare duo. uide. licet
 seruitutem constitutam fuisse
 et etiam fuisse v. e. ff. de. i. i. n. e.
 adu. p. l. i. i. j. m. g. hoc autem
 in iudicio et hic est seruus
 hinc inde nec est siml istud
 possessionu alijs possessionis
 de recuperanda pos. nam tibi
 non est liatum de iure pbare
 ut. s. de. off. del. consultanoni
 bus. possessio em no potest h
 haberi sine iure ut. j. e. q. par
 te quemam hic no suffiat so
 la possessio na: liber homo n
 potest possideri hec em est tal
 possessio qd q possidet possidet

Sufficiens ut. j. e. l. i. r. a. l.
 in si sufficiens em causa diaf
 ut si pignora vel fideiussores
 dentur ut. ff. m. d. a. in. l. si ma
 dato in. g. vltimo. sed nomine
 caudonis posito simpliat nu
 da cauda in alligatur ut. C. de verbo. sig. l. sanctimus et iudex etiam recipiat
 caudonem p quaz mulier magis valeat esse secura ut. s. ut. l. i. e. non dicit.
 qmiam in. g. vltimo. et istud solum bene agitur de. ut. p. i. j. q. v. p. d. e. t. et. p. p.
 j. q. i. d. beneficiu si autem non possit seare aueri non erit restitudo factoda
 ut. j. e. in. c. l. i. r. a. l. in fine et. s. ut. l. i. e. non dicit. ac adens. j. et. hoc. p. p. t. r. a.
 gillatam caudonia ut. ff. ad tre. quod ita in. g. i. et. etiam hic idem dicitur
Volendam. ad extorquendam forte aliquam confessionem ut. p. p. i. q.
 j. e. l. i. r. a. l. vel etiam aliud iniquu in ipsam comit. et. j. o. h. a. n. c. e.

Quoniam tenebat sic em colligitur ex hoc qd etiam beneficiu non va
 rans fuit vel concessum unde eo ipso canonici debent amittere illud
 ut. j. de. con. p. t. n. qu. in. riuozum. et. in. c. post. electionem. licet. donator. a.
 liud. donare. teneatur. ut. j. de. p. n. inter. cetera. et. v. j. q. i. p. n. e. a. m. sed. istud

volueris coram eon ep
 delegato a nobis per te vel
 p sufficientem rponlatu
 um ai eodem. R. orome ui
 diario poteris et piri. j. e.

Et infra. m. q. si vob
 q prefata mulier predicto
 militi legitime desponsa
 ta fuisset et ab eo agmita
 ipsa ei restitui faciat. re
 cepta tamen sufficienti cau
 aone q illi non debeat ali
 quod malum inferre. **S**i
 autem capitali odio ita mu
 lierem vir psequit q me
 rito de ipso diffidat aliam
 pbe. et honeste mulieri ul
 qd ad cause rasionem custo
 diend. studiosius omittat
 in loco vbi vir vel paren
 tes eius nullaz mulieri pos
 sint violenciam inferre. **S**i
 em vixissent ad nos